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ÖN SÖZ

Dilde anlamı inceleyen çalışmalar dilbilimin ana konularından birini oluşturur. 
Dilbilimcilerin anlama olan yaklaşımları anlamın felsefi boyutuna göre şekillenmiştir. 
Son yüzyılda anlamın dillerde nasıl yapılandırıldığı, zamana bağlı olarak nasıl değişti-
ği, anlamın bileşenleri pek çok kuram ve yaklaşımla ele alınmıştır. Anlam, mantık ve 
felsefe bilimlerinin de önemli araştırma alanlarından biridir ancak dilbilgisel anlam-
dan bahsedildiğinde bu, insanın zihinsel süreçleriyle işlenip bir dil birimiyle ilettiği 
düşünceleridir Her dil birimi bir kavramsal anlam değerine sahiptir. Dil birimlerinin 
bunun dışında gönderimsel anlamı, sözcük anlamı, işlevsel anlamı, edimsel anlamı 
bulunur. Bu nedenle anlamın pek çok boyutu vardır. 

Dilde üretilen anlamların, toplumun kültürel, siyasî, ekonomik vb. etkenlere bağ-
lı olarak çeşitli bağlamlarda kazanıldığı söylenebilir. Tarihten günümüze farklı kollara 
dağılarak varlığını sürdüren Türk dilinin sözvarlığının zenginliği ve işlekliği göz önü-
ne bulundurulduğunda, sözcüklerin anlam çerçevesi de oldukça geniştir. Aynı durum 
dilbilgisel kategoriler için de geçerlidir. 

Bu çalışmada, Türk dillerinde ve Türkçe öğretiminde anlam bilimle ilgili özel ko-
nularda hazırlanmış yazılar bulunmaktadır. Prof. Dr. Funda TOPRAK’ın doktorantları 
tarafından hazırlanan bu yazıların her biri, Türk dilinde ve Türkçe öğretiminde dilbil-
gisel anlamı, farklı açılardan ele almaktadır. 

Prof. Dr. Funda TOPRAK’ın “Kutadgu Bilig’te Üslup” adlı yazısında, Kutagu Bi-
lig’te bir üslup özelliği olarak değerlendirilen seslenme öbekleri, soru aktarım cümle-
leri gibi sözdizimsel düzeyde anlam sağlayıcıları üzerinde durulmuş ve bu yapıların 
kullanım çeşitlilikleri ele alınmıştır.

Prof. Dr. Ahmet AKKAYA ve Dilek DEMİR’in “8. Sınıf Öğrencilerinin Yazma 
Kavramına İlişkin Algılarının Çizdikleri Görseller Aracılığıyla İncelenmesi’ adlı yazı-
larında, yazma kavramına ilişkin ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin algılarının belirlen-
mesi amaçlanmıştır. 

Doç. Dr. Ömer Tuğrul KARA’nın “Etnoornitoloji Bağlamında Türkçede Kuşların 
İsimlendirilmesi” adlı yazısında Türkçede kuş adlarının adlandırılmasında hangi an-
lambilimsel süreçlerin işletildiği üzerinde durulmuştur. 

Doç. Dr. Serpil SOYDAN’ın “Nimşehit’in Bazı Şiirlerindeki Deyimler Üzerine 
Bir Değerlendirme” adlı yazısında asıl adı Armiye Ali Sayrami olan Uygur şairinin 
şiirlerinde geçen deyimler üzerinde durulmuştur. 

Doç. Dr. Yaşar TOKAY’ın “Kutadgu Bilig’de Eş Gönderim” adlı yazısında Kutad-
gu Bilig’te ana cümle ve yan cümlede aynı canlıya, varlığa, nesneye gönderimde bulu-
nan ögeler incelenmiştir. 

Dr. Öğr. Üyesi Erol KUYMA’nın “Çorum İli Örneğinde Duvar Yazıları Üzerine 
Metaforik Bir Değerlendirme” adlı yazısında popüler kent kültürünün ögelerinden 
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biri olan ve türlü tepkilerin ifadesi olarak kullanılan duvar yazılarının kazandıkları 
yan ve mecazî anlam metaforlar üzerinden ele alınmıştır.  

Dr. Öğr. Üyesi Nurdan BESLİ’nin “Kutadgu Bilig’de Metonomi-Sinekdoka” adlı 
yazısında Kutadgu Bilig’te yer alan sözcüklerin benzetme gayesi taşımadan gerçek an-
lamının dışında kullanıldığı örnekler incelenmiştir. 

Dr. Öğr. Üyesi Emine GÜLER’in “Tarihî Türk Lehçelerinde Bütünlük İfade Eden 
Sözcükler” adlı yazısında ‘bütün, tüm, her, her biri, hepsi, herkes, tamamı’ gibi anlam-
lara gelen sözcüklerin dilbilgisel görev kategorileri kapsam dışında tutularak Tarihî 
Türk lehçelerindeki tanıklanan biçimlerine yer verilmiştir. 

Dr. Gülşah KADEM’in  “Eski Anadolu Türkçesinde sal- Fiilinde Çok Anlamlılık” 
adlı yazısında, sal-fiilinin Tarama Sözlüğü’nde tanıklanan anlamlarının dışında temel 
anlamıyla ilişki farklı yan ve mecaz anlamlarına değinilmiştir.

Dr.Öğr. Üyesi Lira MAIRAMBEK KYZY’nın “Şecere-i Türk’te Ölümle İlgili Ört-
meceler” adlı yazısında Ebulgazi Bahadır Han’ın Çağatay Türkçesi alanında vermiş ol-
duğu önemli mensur eseri olan Şecere-i Türk’te ölümle ile ilgili geçen tabu sözcükler 
üzerinde durulmuştur. 

Dr. Ebru ALAGÖZ BOYRAZ’ın “Durûb-ı Emsāli Osmaniyye’de Oksimoron (Dil-
sel Karşıtlık)” adlı yazısında Şinasi’nin hazırladığı atasözleri ve deyimler kitabında ge-
çen iki zıt anlamlı sözcüğün bir arada kullanıldığı örnekler incelenmiştir.  

Dr. Şaban ŞAHİNBAY’ın “Ervahname’de Cennet-Cehennem ve Kıyamet Tasvir-
lerinde Benzetmeler” adlı yazısında, Eser Anadolu Türkçesine ait eserlerden biri olan 
Ervahname’de geçen dini sözvarlığında yer alan cennet-cehemnem ve kıyamet tasvir-
leri üzerinde durulmuştur.  

Dr. S. Ceren DEMİR GÜNGÖR’ün “Türkiye Türkçesinde İsimden İsim Yapan 
Bağımlı Biçimbirimlerin Yer Kategorisinde Morfosemantik İncelemesi” adlı yazısın-
da, yer kategorisinde olup yapım eki olarak kullanılan eklerin anlamsal çözümlemesi 
yapılmıştır. 

Dr. Mina Dolati Darabadi’nin “İran Türk Ağızlarında Organ Adlarının EDPT’ye 
göre İncelemesi” adlı yazısında, İran Türk Ağızlarında kullanılan organ adlarının ta-
rihî Türk dillerindeki durumlarının tespiti için Sir Gerard Clauson’un etimolojik söz-
lüğündeki organ adlarıyla karşılaştırma yapılmıştır. 

Dr. Şahida BEYLUR’un “Divan-ı Hikmet’te Metafizik Kavramları” adlı yazısında 
Divan-ı Hikmet’te geçen dış dünyada somut karşılığı olmayan, akıl ve sezgi yoluyla 
elde edilebilen kavramların dilde nasıl ifade edildiği üzerinde durulmuştur. 

Anlam Bilim Araştırmaları-I adlı eserimizin Türk dillerinde ve Türkçe öğreti-
mindeki anlambilimi alanındaki yeni çalışmalara katkı sağlamasını temenni ediyoruz. 
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